2

Договор об оказании платных образовательных услуг № _______________/
	Санкт-Петербург
	«___» _____________ 20___ года

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 100 Калининского района Санкт-Петербурга (далее «Исполнитель», «учреждение»), на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 11.04.2018, № 3396 и приложением № 2, выданных Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, в лице директора Лудковой Олеси Анатольевны, действующего на основании устава, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________ ФИО заказчика (далее «Заказчик»)
 действующего в интересах несовершеннолетнего ____________________________________________________________________________________,
ФИО (инициалы), дата рождения
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель организует обучение по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе:
 						  									,
 											 направленности, а Заказчик оплачивает обучение по указанной программе (далее – образовательные услуги). Форма обучения – очная. Начало обучения  с _______ по _________, возрастная группа _________________________, срок обучения ____ год. Место исполнения договора – отделение дошкольного образования ГБОУ школы № 100 Калининского района Санкт-Петербурга.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, формы занятий, устанавливать расписание учебных занятий.
2.2. Заказчик вправе знакомиться с информацией по вопросам, связанным с получением образовательных услуг, своими правами и обязанностями, в том числе знакомиться с уставом и локальными нормативными актами Исполнителя, относящимися к получению образовательных услуг, пользоваться правами, установленными законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.3. Исполнитель обязан:
зачислить обучающегося для обучения после заключения настоящего договора;
организовать обучение в соответствии с настоящим договором и общеобразовательной программой;
создать необходимые условия для освоения общеобразовательной программы.
2.4. Заказчик обязан:
своевременно производить оплату образовательных услуг в размере, порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя;
при заключении договора, а также в процессе обучения предоставлять все необходимые документы;
извещать о предстоящем отсутствии обучающегося на занятии и о причинах отсутствия.
3.Стоимость образовательных услуг и порядок расчётов
3.1. Стоимость образовательной услуги составляет:
	Количество занятий (часов)
	Стоимость одного занятия
	Стоимость услуги в месяц
	Стоимость в год

	в месяц
	в год

3.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается.
3.3. Заказчик производит оплату стоимости обучения до 15 числа месяца, в котором проводится обучение за последующий месяц, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя
4.Порядок изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.3. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг по истечение 60 календарных дней.
4.4. Если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие систематического отсутствия, обучающегося на занятиях по причинам, не подтверждённых документально Заказчиком.
4.5. В случае отчисления обучающегося из учреждения на основании заявления Заказчика.
4.6. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.
5.Срок действия и прочие условия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного исполнения сторонами взаимных обязательств. Полный срок исполнения по договору равен сроку обучения платной образовательной услуги (программы).
5.2. Договор заключается на каждый учебный год до полного срока обучения по платной образовательной услуги (программы)
5.3. При переводе ребёнка из группы в группу договор продолжает действовать на ПОУ, если заказчик не изменил договор.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
5.5. Льгот по оказанию платных образовательных услуг не предусмотрено.
5.6. Настоящий договор считаются действительными при условии их подписания уполномоченными лицами. По окончании выполнения обязательств Исполнителя акт об оказании услуг не составляется.
5.7. В случае изменения реквизитов одной из сторон указанная сторона сообщает об этом другой стороне в течение 10 рабочих дней со дня соответствующих изменений.
5.8. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или настоящая сделка связывает гражданско-правовые последствия для одной из сторон, направляются этой стороне оператором почтовой связи, факсом или электронной почтой (на усмотрение другой стороны) по реквизитам, указанным в разделе 6 настоящего договора.
5.9. Споры и разногласия, которые могут возникнуть, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.10. По окончании обучения документ государственного образца не выдаётся.
6. Подписи сторон
Расписываясь в настоящем договоре, заказчик:
подтверждает факт ознакомления с уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, общеобразовательной программой и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающего.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
 школа № 100 Калининского района Санкт-Петербурга
195271, СПб, ул.  Бестужевская, д.5/1 тел. 247-4452
ИНН7804573967/ КПП 780401001
Комитет финансов Санкт-Петербурга
(ГБОУ школа № 100 Калининского р-на
Санкт-Петербурга, лицевой счёт: 0511203)
Текущий счёт: № 03224643400000007200
Северо-Западное ГУБанка России
Получатель Комитет финансов СПб
(ГБОУ школа № 100) БИК 014030106
+7 9516701878
Директор _____________________Лудкова О.А.

	Заказчик
ФИО _____________________________________________________

____________________________________________________

Паспорт: серия _____________ № _______________________

Выдан ____________________________________________________

____________________________________________________

дата____________________

Индекс _______________Адрес _________________________

____________________________________________________

Телефон: __________________________________________________

email:_______________________________________________

[bookmark: _GoBack]
Подпись ____________________________________________________